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Raspored euharistijskih slavlja i 

tjedni kalendar(07.-14. XII. 2014.g.) 

Pon, 

08. 

Bezgrešno začeće BDM 
06.00 Na nakanu - Zornica 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1. Marija i Ante Vrban i 

roditelji 2. Joso Begić i Joso 

i Ljilja Barišić 3. Josip 

Kubišta 4. Nikola i Matija 

Krajačić5. Preč Ivan 

Nepomuk Jemeršić 

Uto,

09. 

Ciprijan 

06.00 Marko Delić - zornica 

Sri, 

10. 

Gospa Loretska 

  

Čet, 

11. 

Damaz 
18.00 Zajednička sv. Misa – VZ 

1. ob.Verdić,ob.Beg,ob. Vojtela 

Pet, 

12. 

Spiridon 
17.00 Blaženka, Franjo, 

Zvonko, Jula, Kata, Mato i Ana 

Gavranović – D.Brđani 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1.Voćarlo Damir i Zlatko 

2.Kozina Željko i Palavra Stipo 

3.Ob. Bošnjak Lucija 

4. Ob. Dimać Lucija 

Sub, 

13. 

Lucija 

06.00 

18.00 

Lucija i Tomo Soldo    

Na nakanu – Vel. Barna 

Ned, 

14. 

3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 

08.30 

 

09.45 

Ivan, Anka i Veronika 

Škripac i ob. Vidović 

Ivanušević Janko i 
Antonija, Tutić Franjo i 

Slavka i Belan Anastazija 

- VZ 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1. U subotu je župna sv. Ispovijed. 

Ujutro u 10 sati biti će ispovijed u GP i 

u VZ, te popodne u 15 u GP. 

Iskoristimo to vrijeme da se pomirimo 

s Bogom i pripravimo za Božić. 

2. Slijedeće nedjelje obilježavamo 

nedjelju Caritasa. Sve što će se skupiti 

na sv. Misama biti će poslano za one 

najpotrebnije. Mi ćemo u petak od 15-

18 sati i u subotu od 10-12 prikupljati 

pomoć za Gunju. Molim Vas da 

donosite samo hranu i vodu. 

3. Zornice su ovaj tjedan u 

ponedjeljak, utorak i subotu u 6.00. 

4. Roditelji vodite brigu da vam djeca 

sudjeluju na nedjeljnim misama. 

Najbolju brigu za duhovni rast 

pokazati ćete vlastitim primjerom. 

5. Za primanje sakramenata krštenja 

ili vjenčanja potrebno se javiti barem 

mjesec dana ranije i to osobno 

roditelji djeteta ili zaručnici. 

6. Kada netko umre, dan i vrijeme 

pogreba potrebno je najprije 

dogovoriti sa župnikom. 

7. U petak u 16.30 je ispovijed u 

domu u Dapčevačkim Brđanima, a iza 

toga je sv. Misa.  U subotu je misa u 

18 sati u kapeli u Velikoj Barni. 

8.Došli su kalendari, danice velike i 

male kao i čestitke. Nabavite u 

sakristijama iza sv. Misa. 

9. Zahvaljujem svima koji su na bilo 

koji način doprinijeli da bi mogli 

urediti naše crkve i sve drugo što je 

potrebno da bi moglo svima biti 

ljepše. Za crkvu Svih Svetih u VZ još 

trebamo isplatiti 26.000 kuna koje 

smo dužni za fasadu, a ovaj tjedan su 

započeli  radovi na kapeli Gospe 

Lurdske u crkvi u GP. To je veliki 

posao te ćemo ga nastaviti i dogodine. 

 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice! 
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Svemogući i milosrdni Bože,       

dok hitimo ususret  

tvome Sinu daj da nas zemaljske 

obaveze i brige ne smetu;  

nebeska mudrost 

 tvoje riječi nek' nas uvede 

 u zajedništvo  

njegove sudbine. 

Zborna molitva 

Ivan Krstitelj živio je u vrijeme 

velikih imena – Tiberije Cezar, 

Poncije Pilat, Herod, Filip, veliki 

svećenici Ana i Kajfa – a u biti tako 

malih ljudi. Mislili su, poput mnogih 

današnjih moćnika, da je povijest bez 

njih nezamisliva. Ali, bitno se 

događalo u pustinji Palestine. Iz 

pustinje dolazi Ivan Krstitelj, Isusov 

preteča. Ljudi su osjetili da je 

dostojan i pravi. Privlačila ih je 

njegovo iskrenost, jednostavnost i 

strogoća života. A traži je od ljudi 

prave stvari. Nije im okolišao kao 

današnji političari. Nije im išao ''niz 

dlaku'' kako bi ga voljeli i slušali. S 

malo riječi, a nadasve svojim 

primjerom, pozivao je na obraćenje i 

na spreman doček Isusu. Ljudi su 

slušali, nadali se i nastojali živjeti 

kako ih je Ivan upućivao. 

 

Nitko ne živi bez nade. Nitko ne živi 

bez želja i bez planova za svoj život. 

Želimo zdravlje, nadamo se uspjehu u 

poslovnom i obiteljskom životu. 

Želimo biti sretni, zdravi i priznati u 

društvu. Nažalost, današnji čovjek, 

unatoč želja i nadanja, živi u 

vakuumu, u praznini. Ne zna više 

kamo ide njegov život i svijet u 

cjelini. Nema smisao života. 

 

Evanđelje druge nedjelje Došašća 

otvara nam vrata nade i osvjetljava 

put kojim bismo trebali ići. NEMA 

NADE BEZ VJERE. Što da činim i 

otkuda da počnem… Za početak 

nemoj biti pasivan. POKRENI SE. 

Počni živjeti kao da si ponovno 

rođen, kao da si iznova došao na 

ovaj svijet. Priznaj svoje grijehe, bit 

će ti lakše. Gospodin će biti uz tebe. 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje:(Iz 40,1-5.9-11) 

Čitanje Knjige proroka Izaije 

Tješite, tješite moj narod, govori Bog 
vaš. Govorite srcu Jeruzalema, vičite 
mu da mu se ropstvo okonča, da mu je 
krivnja okajana, jer iz Jahvine ruke primi 
dvostruko za sve grijehe svoje." Glas 
viče: "Pripravite Jahvi put kroz pustinju. 
Poravnajte u stepi stazu Bogu našemu. 
Nek' se povisi svaka dolina, nek' se 
spusti svaka gora i brežuljak. Što je 
neravno, nek' se poravna, strmine nek' 
postanu ravni. Otkrit će se tada Slava 
Jahvina i svako će je tijelo vidjeti, jer 
Jahvina su usta govorila." Na visoku se 
uspni goru, glasniče radosne vijesti, 
Sione! Podigni snažno svoj glas, 
glasniče radosne vijesti, Jeruzaleme! 
Podigni ga, ne boj se, reci judejskim 
gradovima: "Evo Boga vašega!" Gle, 
Gospod Jahve dolazi u moći, mišicom 
svojom vlada! Evo s njim naplata 
njegova, a ispred njega njegova 
nagrada. Kao pastir pase stado svoje, u 
ruke uzima jaganjce, nosi ih u svome 
naručju i brižljivo njeguje dojilice. Riječ 
je Gospodnja. 

Pripjevni psalam: (Ps 85,9ab-14) 

Pokaži nam Gospodine, milosrđe svoje i 
daj nam svoje spsenje 

Da poslušam što mi to Jahve govori: 
Jahve obećava mir narodu svomu. 
Zaista, blizu je njegovo spasenje onima 
koji ga se boje, i slava će njegova živjeti 
u zemlji našoj. 

Ljubav će se i Vjernost sastati, Pravda i 
Mir zagrliti. Vjernost će nicat' iz zemlje, 
Pravda će gledat' s nebesa. 

Jahve će dati blagoslov i sreću, i 
zemlja naša urod svoj. Pravda će 
stupati pred njim, a Mir tragom stopa 
njegovih. 

Drugo čitanje: (2Pt 3,8-14) 

Čitanje Druge poslanice svetoga Petra 
apostola  

Jedno, ljubljeni, ne smetnite s uma: 
jedan je dan kod Gospodina kao 
tisuću godina, a tisuću godina kao 
jedan dan. Ne kasni Gospodin ispuniti 
obećanje, kako ga neki sporim 
smatraju, nego je strpljiv prema vama 
jer neće da tko propadne, nego hoće 
da svi prispiju k obraćenju. Kao tat će 
doći Dan Gospodnji u koji će nebesa 
trijeskom uminuti, počela se, užarena, 
raspasti, a zemlja i djela na njoj 
razotkriti. Kad se sve tako ima 
raspasti, kako li treba da se svi vi 
ističete u svetu življenju i pobožnosti 
iščekujući i pospješujući dolazak Dana 
Božjega u koji će se nebesa, 
zapaljena, raspasti i počela, užarena, 
rastaliti. Ta po obećanju njegovu 
iščekujemo nova nebesa i zemlju 
novu, gdje pravednost prebiva. Zato, 
ljubljeni, dok to iščekujete, uznastojte 
da mu budete neokaljani i 
besprijekorni, u miru. Riječ je 
Gospodnja. 

Evanđelje: (Mk 1,1-8) 

Čitanje svetog Evanđelja po Marku  

Početak Evanđelja Isusa Krista 
Sina Božjega. Pisano je u Izaiji 
proroku: Evo šaljem glasnika 
svoga pred licem tvojim da ti 
pripravi put. Glas viče u pustinji: 
Pripravite put Gospodinu, 
poravnite mu staze! Tako se pojavi 
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Ivan: krstio je u pustinji i 
propovijedao krst obraćenja na 
otpuštenje grijeha. Grnula k njemu 
sva judejska zemlja i svi 
Jeruzalemci: primali su od njega 
krštenje u rijeci Jordanu 
ispovijedajući svoje grijehe. Ivan 
bijaše odjeven u devinu dlaku, s 
kožnatim pojasom oko bokova; 
hranio se skakavcima i divljim 
medom. I propovijedao je:  "Nakon 
mene dolazi jači od mene. Ja nisam 
dostojan sagnuti se i odriješiti mu 
remenje na obući. Ja vas krstim 
vodom, a on će vas krstiti Duhom 
Svetim." Riječ je Gospodnja. 

Ove i slijedeće nedjelje u evanđelju se 

susrećemo s Ivanom Krstiteljem kao 

pretečom Mesije koji propovijeda u 

nenastanjenu kraju na Jordanu, zove na 

obraćenje, najavljuje dolazak Jačega 

koji će krštavati Duhom Svetim. 

Za prvo čitanje ove nedjelje imamo 

ispovijest proroka u sužanjstvu o 

vlastitom zvanju. Boravio je među 

sunarodnjacima u Babiloniji koji su 

počeli gubiti vjeru u Božju sposobnost i 

spremnost da im pomogne. U vremenu 

očaja i bezvoljnosti on čuje glasove 

Božjih dvorjana koji za vrijeme nebeske 

sjednice urgiraju "Tješite, tješite moj 

narod, govori Bog vaš!" U našem 

čitanju nije iznesen dio prorokova 

odgovora: "Odgovorih: Što da vičem? 

Svako je tijelo ko trava, ko cvijet 

poljski sva mu dražest. Sahne trava, 

vene cvijet, kad dah Jahvin preko njih 

prođe. Narod je trava..." (Iz 40, 6-7). 

Bio je to pokušaj izgovora: uzaludno je 

tješiti narod koji je sam sebe grijesima 

osudio na propast; nema smisla 

počinjati nešto novo među bezvoljnim 

očajnicima u sužanjstvu. Ipak, nije 

mogao odoljeti glasu nebeskih 

dvorjana: "Sahne trava, vene cvijet, 

ali riječ Boga našega ostaje dovijeka" 

(r. 8). Zatim slijedi prva prorokova 

propovijed u kojoj zove razoreni 

Jeruzalem na radost zato što Bog 

dolazi te na povratku s narodom kroz 

sirsku pustinju nosi u naručju jaganjce 

i brižljivo njeguje dojilice. Prorok u 

Božje ime treba babilonskim tiranima 

najavljivati vrijeme kad će morati 

praviti put kroz pustinju za povratak 

Izraelaca. Bila je to prava pustinja, jer 

se iz Babilonije preko sirske pustinje 

putovalo u Svetu zemlju. 

Kad su Židovi prevodili ovu 

prorokovu propovijed u III. stoljeću 

prije Krista na grčki, mjesto 

izvornika: "Glas viče: U pustinji 

pripravite put Bogu", preveli su: "Glas 

viče u pustinji: Pripravite put Bogu!" 

Time su se podsjetili da je prolaz kroz 

pustinju bio vrijeme najdublje 

religioznosti. Krstitelj nastupa u 

pustinji, ljudi dolaze, slušaju njegov 

poziv na obraćenje i najavu Jačega 

koji će krštavati Duhom Svetim. 

 Na dolazak Mesijin mogli su se 

pripraviti oni koji su smatrali 

važnim Krstiteljev pokornički 

pokret, došli k njemu i s njime u 

pustinji iznova prihvatili svoju 

ovisnost o Bogu. Mi ne možemo 

bježati u geografsku pustinju iz 

svojih obitelji i ljudskih obaveza, 

ali možemo u vremenu došašća 

manje gledati televiziju i odlaziti 

na zabave, kako bismo se 

posvetili molitvi kao susretanju s 

Bogom i spremnosti na 

otvaranje za ljude. 


